

Food Code 3-602.11 Labeling Requirements

All residential/cottage kitchen food products shall have the following information on every label affixed to the food wrapped product, box or container:

- Name of the Residential/Cottage Kitchen operation (business name),
- Address of the Residential/Cottage Kitchen operation,
- Ingredients of food product, in descending order of predominance by weight,
- The net weight or net volume of the food product, and
- Allergen information (if applicable).

Please note: Nutritional labeling as specified by federal labeling requirements is required if any nutrient content claim, health claim, or other nutritional information is provided.

EXAMPLES

WHEAT BREAD

Ingredients: Flour (bleached wheat flour, malt barley, flour, niacin, iron, potassium thiamine, thiamine mononitrate, riboflavin, folic acid), Sugar, Eggs, Water, Milk, Margarine (liquid soybean oil, partially hydrogenated soybean oil, water, salt, whey, soybean lecithin, vegetable mono & diglycerides, sodium benzoate as a preservative, potassium caseinate [a milk protein], artificially colored, FD&C Red #3, artificially flavored, vitamin A, dalmite added), Yeast, Salt,
Contains: Wheat, Eggs, Milk, Soy

The Bakery, 123 Main Street, Anytown, MA 01234

Net Weight: 1 pound (16 oz.)

Sugar Cookies

Ingredients: Flour (wheat flour, malted barley flour, niacin [A, B vitamins], iron, thiamin mononitrate [vitamin B1, riboflavin, vitamin B3], folic acid, butter (cream, milk, salt), sugar, shortening (beef tallow, palm oil, vegetable mono and diglycerides, BHA, propyl gallate and citric acid, dimethylpolysiloxane), egg, vanilla extract, baking soda, cream of tartar, salt.
Contains: wheat, egg and milk

Net Weight: 5 oz.

Jane's Cookies, 1111 North Main St, Anytown, MA 01234